GCVRNO MUNICIPAL
DE

ITAÍt INGA

ç,.
FLS

LE9/ 	693

LtC

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
N°  003/2019

ÓRGÃO GERENCL&DOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PACAJTJS.
ORIGEM: Pregão Presencial/Registro de Preços n°2019.06.14.01 - PPRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° : ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2019.06.14.01.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°  2019.06.14.01

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAIT1NGA, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço,
vem emitir a presente declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 2019.06.14.01,
celebrada em decorrência do Pregão Presencial/Registro de Preços n o  2019.06.14.01 - PPRP, gerenciada
pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PACAJUS, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, para a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR
DESTINADO AO DESFILE CWICO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA INDEPENDÊNCIA -07
DE SETEMBRO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.
Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:
MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME
End: Rua Castelo Branco, n°. 866 - Imaculada Conceição - Canindé - Ceará
CNPJ sob n° 03.354.407/0001-05

ITEM 	 ESPECIFICAÇÃO 	 QUANI [JND. 	VL. 	VL. TOTAL
UNIT.

Camisa regata infantil, confeccionada em malha pv, com 	5.720 	UND R$ 23,60 	$ 134.992,00
composição 67% poliéter e 33% viscose, gramatura de
1 60g/m2 (no mínimo), na cor branca, com a gola redonda
cavas na cor azul royal, com viés de 2cm nas cavas e gola.
Na altura do peito esquerdo deverá conter um pet com
brasão do município em bordado de alta definição em
tafetá termocolante em suas cores padrão medindo 6cn
largura x 7cm de altura. Na frente da camiseta serão
aplicadas 3 faixas de 1cm de largura, cada, nas cores
vermelho, amarelo e verde, conforme layout, em anexo. N
)arte de trás da camiseta deverá ser aplicado em silk-screei

logomarca da secretaria de educação. Gola e cavas d
camiseta deverão ser confeccionadas 	em 	máquina
retilíneas, 	contornadas em elanca lith 2cm na cor azul
marinho. A barra do corpo dá camiseta deverá ser rebatida
:om largura de 2cm em máquina goleira de 3 agulhas. i

camiseta deverá ser costurada internamente com máquina
)verlook 2 nas laterais e ombros. No meio da parte traseira
interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo
do tamanho da peça, composição 	do 	tecido, 	razão

1-. uL1aI 	Uu 1au11aiIw, Li 11U1111O UV i11S(i14U UO (.dl}iJ, 	 J
símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada n

(
- peça e o país onde a peça foi ou será fabricada. Tolerância

'1

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

NIC.

FLS

LE 693

DE

c3CVRNO MUNCIP.t
DE

ITAI11 NGA
9ore6

mínima de variação na gramatura será de 2% (dois por
cento). A linha utilizada para a confecção da camiseta
deverá ser 100% poliéster n° 120. A camiseta deverá sei
isenta de qualquer defeito que comprometa sua
'ipresentação de uso. Todas as peças deverão ser embaladas
m sacos plásticos transparente uma por uma em pacotes

de 10 (dez) peças por embalagem. (tamanhos variados - d
acordo com o levantamento a ser fornecido pela secretaria
de educação).

2 Bermuda infantil, confeccionada em tecido tactel 100°Á 5.720 UND R$ 25,30 R$ 144.716,00
poliéster 1 OOg/m2, na cor azul marinho. A cintura dever
ossuir um elástico com largura de 3.5cm, embutido

rebatido com máquina de ponto corrente 4 agulhas. Nas
laterais das pernas deverá ser aplicada uma faixa amarei
com tecido táctel na largura de 1cm em toda sua extensão.
Na perna esquerda deverá ser aplicado em silk-screen c
brasão do município em suas cores padrão. A bermuda

deverá ser toda costurada em máquina de braço d
fechamento lateral embutido e rebatido externamente com

agulhas e travetado no seu gancho inferior da bermuda
acabamentos das pernas do short. A barra das pernas
deverá ser rebatida com 2cm de largura em máquina
;oleira 2 agulhas. Na parte interna deverá ser costurada

com o indicativo do tamanho da peça, composição do
tecido, razão social do fabricante, o número de inscrição do
npj, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a sei

executada na peça e o país onde a peça foi ou ser(
fabricada. Tolerância mínima de variação na gramatun
será de 20% (dois por cento). A linha utilizada para
confecção da bermuda deverá ser 100% poliéster n° 120. i
bermuda 	deverá 	ser 	isenta 	de 	qualquer 	defeito 	que
comprometa sua apresentação e uso. Todas as peças
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente um
por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem.
(tamanhos variados - de acordo com o levantamento a sei
fornecido pela secretaria de educação).

3 Camisa para alunos do ensino fundamental, confeccionada 16.640 UND R$ 29,90 R$ 497.536,00
m malha pv, com composição 67% poliéster e 33°,4
viscose, grama tura de 160g/m2 (no mínimo), na cor
branca, com a gola redonda azul marinho e mangas brancas
com punho na cor azul marinho, de 2cm de largura,
rebatida em máquina goleira 2 agulhas. Na altura do peito
esquerdo deverá conter um pet com o brasão do município
m bordado de alta definição em tafetá termocolante em

suas cores padrão medindo 6cm largura x 7cm de altura.
Na frente da camisa serão aplicadas 3 faixas de 1cm d
largura, 	cada, 	nas 	cores vermelho, 	amarelo 	e 	verde,
conforme layout, em anexo. Na parte de trás da camiseta
leverá ser aplicado em silk 	scieen a logomarca d
se 	 l cretaria de educação. Na manga direita de quem veste,

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel.
Cep: 61.880-000 - CNPJ:

;
Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - ÇeOlÍ

41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361
't\'

OVRNO MUNICIPAI
DE

ITAIil NGA
t4f

W 	'flC1#. q

AI

II

o

E LICV

deverá conter em silk-screen a bandeira do município,
medindo 6cm de altura x 9cm de largura, em suas cores
padrão. 	Gola 	e 	mangas 	da 	camisa 	deverão 	se:
confeccionadas em máquinas retilíneas, contornadas em
lanca lith 2cm na cor azul marinho. A barra do corpo d

camisa deverá ser rebatida com largura de 2cm em
máquina goleira de 3 	agulhas. A camisa deverá se:
costurada internamente com máquina overlook 2 nas
laterais e ombros. No meio da parte traseira interna deverá
ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho d
eça, composição do tecido, razão social do fabricante, c

número de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo
de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi
u será fabricada. Tolerância mínima de variação n

gramatura será de 2% (dois por cento). A linha utilizada
ara a confecção da camisa deverá ser 100% poliéster n<

120. A camisa deverá ser isenta de qualquer defeito que
omprometa sua apresentação de uso. Todas as peças

deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente um
por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem
tamanhos variados - de acordo com o levantamento a se

fornecido pela secretaria de educação).
04 Camisa para alunos do ensino de jovens e adultos (eja), 240 UND R$ 31,20 R$ 7.488,00

confeccionada em 	malha pv, 	com 	composição
67% poliéster 	e33% viscose, 	gramatura 	d

160g/m2 (no mínimo), na cor branca, com a gola redonda
azul marinho e mangas brancas com punho na cor azul
marinho, de 2cm de largura, rebatida em máquina goleira 2
agulhas. Na altura do peito esquerdo deverá conter um pe
com o brasão do município em bordado de alta definição
m tafetá termocolante em suas cores padrão medindo 6cn

largura x 7cm de altura. Na frente da camisa serão
aplicadas 3 faixas de 1cm de largura, cada, nas core
vermelho, amarelo e verde, conforme layout, em anexo. N
)arte de trás da camiseta deverá ser aplicado em silk-screei

a logomarca da secretaria de educação. Na manga direita d
quem veste, deverá conter em silk-screen a bandeira do
município, medindo 6cm de altura x 9cm de largura, em
suas cores padrão. Gola e mangas da camisa deverão sei
confeccionadas em máquinas retilíneas, contornadas em
elancá lith 2cm na cor azul marinho. A barra do corpo d
camisa deverá ser rebatida com largura de 2cm em
máquina goleira de 3 agulhas. A camisa deverá sei
costurada internamente com máquina overlook 2 nas
laterais e ombros. No meio da parte traseira interna dever
ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho &
peça, composição do tecido, razão social do fabricante, c
úmero de inscrição do cnpj, o símbolo indicativo do tipo

de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi  /
- )U será fabricada. Tolerância mínima de variação m

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Çe
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GC)VRNO MUNICIPAL
DE

ITAIT ÍN GA
9ov&i-m.tIo p?e6a'f

FL 	',
k

- LE íG693

s'. o
	I,

6y0
LIC

gramatura será de 2% (dois por cento). A linha utilizada
ara a confecção da camisa deverá ser 100% poliéster n

120. A camisa deverá ser isenta de qualquer defeito que
comprometa 	sua apresentação de uso. Todas as peça
deverão ser embaladas em sacos plásticos transparente uma
por uma em pacotes de 10 (dez) peças por embalagem.
tamanhos variados - de acordo com o levantamento a se

fornecido pela secretaria de educação).
Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar aos Sr(s).

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO da presente declaração, para que
proceda, de acordo com a devida ratificação.

ITAITJNGA/CE, 27 de agosto de 2019.

MARIA LEONZ MIRANDA SERPA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

MUNTCIPIO DE ITAITINGA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361